
                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 1 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΦΟ∆ΙΑΣΜΟΥ ( ∆11)  

ΤΜΗΜΑ ΥΛΙΚΟΥ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & ΒΑΣΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΣΤ) 

 

 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ - ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

 

ΑΘΗΝΑ, 22-05-2015 

 

Α.Π: ∆11/ΣΤ/14420/11610

                 

Ταχ. ∆/νση    :Τ.Θ. 70360                                                      

                       166 10 ΓΛΥΦΑ∆Α      ΠΡΟΣ :  

Πληροφορίες: Α. Ματθαιάδης      ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

Τηλέφωνο     : 2108916160 

FAX              : 2108916279 

e-mail          : d11st@hcaa.gr 

 

∆ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η 

 

Πρόχειρος µειοδοτικός διαγωνισµός για την προµήθεια καυσίµων κίνησης οχηµάτων (πετρέλαιο 

ντίζελ) της ΥΠΑ, µε κριτήριο µόνο τη χαµηλότερη τιµή. 

 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΦΟ∆ΙΑΣΜΟΥ ( ∆11) 

ΤΜΗΜΑ ΥΛΙΚΟΥ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & ΒΑΣΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΣΤ) 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 20.000,00€ - ΚΑΕ 1511/2015 ΕΦ 39/120 

ΠΛΗΡΩΜΗ:  ΤΟΙΣ ΜΕΤΡΗΤΟΙΣ ΜΕ ΕΚ∆ΟΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΣ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ 

    

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

ΗΜΕΡΑ 

 
ΩΡΑ  

Κεντρική Υπηρεσία Υ.Π.Α. 

(ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ) 

ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ τ.κ. 166 04    

28-05-2015 ΠΕΜΠΤΗ 14:00 µ.µ. 

    

ΤΟΠΟΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ  

Κεντρική Υπηρεσία Υ.Π.Α.  

ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1 ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
29-05-2015 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 10:00 π.µ. 

    

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ :    ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ∆ΕΙΓΜΑΤΟΣ: ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 2 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν∆ 714/70 (ΦΕΚ 238/Α/1970) «περί ιδρύσεως ∆ιευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών στο Υπουργείο 

Μεταφορών και Επικοινωνιών και Οργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» όπως 
τροποποιήθηκε µε το Ν.1340/83 (ΦΕΚ 35/Α/1983). 

2. Το Π∆ 56/89 (ΦΕΚ 28/Α/1989) «περί Οργανισµού της ΥΠΑ», όπως τροποποιήθηκε µε τα Π∆ 439/1989 

(ΦΕΚ Α/190/1989) & 35/1993 (ΦΕΚ Α/13/1993).  

3. To N. 3913/2011 (ΦΕΚ 18/Α/11) περί «Αναδιοργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ 90/Α/13) άρθ. 67 «Οργανωτικές αλλαγές στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας». 

5. Το Π.∆. 24/2015 «Σύσταση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά της Γενικής Γραµµατείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ  Α/20/ 27-01-2015). 

6. Το Π.∆. 27/2015 (ΦΕΚ Α/31/21-03-2015) «∆ιορισµός Αναπληρωτών Υπουργών» & η Απόφαση 

Υ144/2015 (ΦΕΚ Β/483/30-03-2015) « Ανάθεση Αρµοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονοµίας, 
Υποδοµών, Ναυτιλίας & Τουρισµού, Χρήστο Σπίρτζη». 

7. Το Ν.4270/14 (ΦΕΚ Α/143/28-06-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

8. Το Ν. 2286/95 «Προµήθειες ∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» (ΦΕΚ Α/19/01-02-1995) 

9. Το Π∆ 118/07 (ΦΕΚ Α/150/10-6-2007) Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 
10. Το Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ Α/194/22-11-2010) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
11. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού €: 20.000,00 στον ειδικό φορέα 39/120, ΚΑΕ 1511/2015 

 α) Με α/α 2289 και αρ. πρωτ. ∆11/Α/9814/07-05-2015 

 β) Αριθµός ∆ιαδικτυακής Ανάρτησης στη ∆ιαύγεια (Α∆Α): ΩΗΘΞ465ΦΘΘ-0ΕΓ 

 γ) Αριθµός καταχώρησης στο ΚΗΜ∆ΗΣ (Α∆ΑΜ):  15REQ002785873 

 δ) Αριθµός καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της Υ∆Ε:  40202 

 για τη πληρωµή ισόποσης δαπάνης προµήθειας καυσίµων κίνησης οχηµάτων της ΥΠΑ, κατόπιν 

διαδικασίας πρόχειρου διαγωνισµού και µε σκοπό τη κάλυψη άµεσων υπηρεσιακών αναγκών της 
ΥΠΑ, µέχρι την ολοκλήρωση του συναφούς ανοικτού διαγωνισµού που βρίσκεται σε εξέλιξη. 

12. Tις διατάξεις του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
∆ηµοσίων Συµβάσεων & Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων … κλπ, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

13.  Το µε αρ. πρωτ. ΥΠΑ/∆ΤΣ/Ζ/1390/27-04-2015 αίτηµα της αρµόδιας ∆ιεύθυνσης ΥΠΑ/∆ΤΣ, το οποίο 

καταχωρήθηκαν στο ΚΗΜ∆ΗΣ ως «Πρωτογενές Αίτηµα» µε Α∆ΑΜ 15REQ002785823, έγινε 

εγκεκριµένο µε την προαναφερόµενη Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (α/α 2289 - 15REQ002785873), 

και µε το οποίο ζητείται η άµεση προµήθεια 18.000,00 λίτρων πετρελαίου ντίζελ για τα υπηρεσιακά 

οχήµατα της ΥΠΑ, µε σκοπό τη κάλυψη άµεσων υπηρεσιακών αναγκών. 

14. Την µε αρ. πρωτ. ΥΠΑ/∆ΤΥ/∆8/∆/40052/8368/18-12-2014 απόφαση «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών 

Καυσίµων για Βενζίνη Αµόλυβδη 95 RON, Πετρέλαιο Κίνησης µε και χωρίς πρόσµιξη βιοκαυσίµου, 

Πετρέλαιο Θέρµανσης» και τις συναφείς τεχνικές προδιαγραφές της Υπηρεσίας. 
15. Την µε αριθ. 2105/14-08-2014 απόφαση «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων και δικαιώµατος Υπογραφής «Με 

Εντολή Υπουργού» στους ∆ιοικητή, Υποδιοικητές, Γεν. ∆ιευθυντές και λοιπούς Προϊσταµένους 
Οργανικών Μονάδων της ΥΠΑ» (ΦΕΚ Β/2230/14-08-2014). 

16. Την επείγουσα ανάγκη της Υπηρεσίας να κινεί υπηρεσιακά οχήµατα για τις ανάγκες υποστήριξης των 

συστηµάτων και υποδοµών της αεροναυτιλίας και των αερολιµένων της χώρας. 
 
 

 

 

 

 

 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 3 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  

1. Προκηρύσσουµε πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό µε σφραγισµένες προσφορές και µε κριτήριο 

κατακύρωσης µόνο την χαµηλότερη τιµή, για την προµήθεια 18.000,00 λίτρων πετρελαίου ντίζελ για 

τα υπηρεσιακά οχήµατα της ΥΠΑ, µε σκοπό τη κάλυψη άµεσων υπηρεσιακών αναγκών., µε κριτήριο 

µόνο τη χαµηλότερη τιµή, και ειδικότερα: 

  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΜΟΝΑ∆Α ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΝΤΙΖΕΛ ΓΙΑ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

(CPV:09134100-8) 

ΛΙΤΡΑ 18.000,00 

 

2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 20.000,00 ΕΥΡΩ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ (23%) και όλων των νόµιµων 

κρατήσεων που επιβαρύνουν την προ του ΦΠΑ συµβατική αξία της προµήθειας ήτοι: 
α) Ποσοστό 1% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.4172/13, ΦΕΚ 167/Α) 

β) Παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ 204/Α) 

γ) Επί της ανωτέρω παρακράτησης, κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήµου.  

 

3. Ο διαγωνισµός θα διεξαχθεί στα γραφεία της ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑ (ΚΥ/ΥΠΑ, Β. 

Γεωργίου 1 Ελληνικό), την Παρασκευή 29-05-2015, από αρµόδια Επιτροπή της ΥΠΑ. 

 

4. Οι Προσφορές θα κατατεθούν στην Κεντρική Γραµµατεία της ΚΥ/ΥΠΑ (ΚΤΗΡΙΟ 5) (Β. Γεωργίου 1 

Ελληνικό τ.κ. 166 04), έως και την προηγούµενη εργάσιµη ηµέρα του διαγωνισµού, έναντι αριθµού 

πρωτοκόλλου και µέχρι την 14:00 ώρα, σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα στο άρθρο 11 του Π.∆. 118/07.  

 Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δηµόσια από την αρµόδια Επιτροπή της ΥΠΑ, όπως 
περιγράφεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β΄. 

 Προσφορές που κατατίθενται µετά την παραπάνω ηµεροµηνία και ώρα, είναι εκπρόθεσµες και 
επιστρέφονται από την Υπηρεσία  που διενεργεί τον διαγωνισµό.  

 

5. ∆ικαίωµα συµµετοχής   
 

 ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν : 

 5.1 Κάθε φυσικό ή νοµικό πρόσωπο, όπως αυτά καθορίζονται από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 

του Π∆ 118/2007. 

 5.2  Συνεταιρισµοί (περ. ε της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007). 

 5.3 Ενώσεις που υποβάλλουν κοινή προσφορά και πληρούν τους όρους που αναφέρονται στην περ. ε,  της 
παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 

 5.4  Κοινοπραξίες (παρ. 2 του άρθρου 39 του Π∆ 60/2007). 

 Οι ενώσεις και κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαµβάνουν ορισµένη νοµική µορφή προκειµένου να 

υποβάλλουν προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο εάν 

κατακυρωθεί σε αυτή η Σύµβαση, εφόσον η λήψη ορισµένης νοµικής µορφής είναι αναγκαία για την ορθή 

εκτέλεση της σύµβασης , σύµφωνα µε την παρ. 2 του άρθρου 4 του Π∆ 60/2007. 

 

6. Κατά τα λοιπά ο διαγωνισµός θα γίνει σύµφωνα µε τα παρακάτω παραρτήµατα που επισυνάπτονται στην 

παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο µέρος αυτής: 
 
 6.1- ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ:        ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ   Α   

 6.2- ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β  

 6.3- ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ:   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ 

 6.4- ΣΧΕ∆ΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:        ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆   

 

 

 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 4 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

7. Τρόπος λήψης εγγράφων διαγωνισµού 

 

 Το τεύχος της ∆ιακήρυξης διατίθεται µέσα από την ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής (ΥΠΑ), στις 
διευθύνσεις www.ypa.gr ή www.hcaa.gr, στο πεδίο «ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ», ενώ αναρτάται κατά τις 
κείµενες διατάξεις και στις ιστοσελίδες της ∆ΙΑΥΓΕΙΑΣ httpς://diavgeia.gov.gr. και του Κ.Η.Μ.∆.Η.Σ. 

www.eprocurement.gov.gr  Στην ιστοσελίδα της ΥΠΑ θα δηµοσιεύονται και τυχόν ανακοινώσεις ή 

τροποποιήσεις που θα αφορούν τη διακήρυξη, µέχρι την ηµεροµηνία διεξαγωγής του επαναληπτικού 

διαγωνισµού.   

 Οι παραλήπτες της ∆ιακήρυξης υποχρεούνται να ελέγξουν άµεσα το αντίτυπο της ∆ιακήρυξης που θα 

εκτυπώσουν από άποψη πληρότητας, σύµφωνα µε τον πίνακα περιεχοµένων και τον συνολικό αριθµό 

σελίδων και εφόσον διαπιστώσουν οποιαδήποτε παράλειψη να το γνωρίσουν έγγραφα στην Αναθέτουσα 

Αρχή προκειµένου να γίνουν οι απαραίτητες διορθώσεις ή τροποποιήσεις. Προσφυγές κατά της 
νοµιµότητας του Επαναληπτικού διαγωνισµού µε το αιτιολογικό της µη πληρότητας του εκτυπωµένου 

αντιγράφου της ∆ιακήρυξης θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 

8. Παροχή διευκρινίσεων επί της διακήρυξης 
 

 Οι αιτήσεις παροχής διευκρινίσεων θα πρέπει να απευθύνονται εγγράφως στην Αναθέτουσα Αρχή, 

Κεντρική Υπηρεσία της ΥΠΑ, Γενική ∆/νση ∆ιοικητικής Υποστήριξης,  ∆/νση Οικονοµικού – 

Εφοδιασµού (∆11), Τµήµα Υλικού Συντήρησης & Βασικού Εξοπλισµού (∆11/ΣΤ), µέχρι και µία 1 

εργάσιµη ηµέρα πριν την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών. Κανένας υποψήφιος 
δεν µπορεί σε οποιαδήποτε περίπτωση να επικαλεσθεί προφορικές απαντήσεις εκ µέρους της 
Αναθέτουσας Αρχής. 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ:                                                                                                                    

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Α            Ο Προϊστάµενος 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Β      ∆ιεύθυνσης Οικονοµικού – Εφοδιασµού                                  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Γ                                                               καα 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         ∆                                                           Ιωάννα Λέκκα 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ               

        

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                          

- ∆11/ΣΤ 

- Πρόεδρος σχετικής ετήσιας Επιτροπής ΥΠΑ, β. Β΄ Κλ. ΤΕ5 Βούλγαρης Ηλίας (∆ΤΥ/Θ) 

 

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                   

• Γραφ. ∆/ΥΠΑ 

• Γραφ. Υ/ΥΠΑ (κ. Αλευρά)  

• Γραφ. Γ.∆.∆.Υ. 

• ∆ΤΣ 

• ∆ΤΥ 
 

ΕΣΩΤ.∆ΙΑΝΟΜΗ                                                                              

-∆11/ΣΤ (2)                                                                                   
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 5 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΗ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

(Εγκρίθηκαν µε την απόφαση ∆ΤΥ/∆8/∆/40052/8368/18-12-2014) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 6 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

  

                                      
                       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ. & ∆ΙΚΤΥΩΝ      

              ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ  
                  ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΑΕΡΟΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

                  ∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
          ΤΜΗΜΑ ∆ΙΚΤΥΩΝ &ΥΠΟΣΤΑΘΜΩΝ (∆8/∆ ) 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΗ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
 

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΗΣ. 

Αντικείµενο της προδιαγραφής αυτής είναι οι τεχνικοί όροι που αφορούν την  προµήθεια υγρών καυσίµων για τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας. 
Τα προς προµήθεια είδη καυσίµου είναι τα ακόλουθα: 

 

- Βενζίνη Αµόλυβδη 

- Πετρέλαιο Κίνησης και  
- Πετρέλαιο Θέρµανσης. 
 

2. ΚΑΤΑΝΟΜΗ 

Οι σχετικές παραγγελίες θα δίδονται από τις αντίστοιχες Μονάδες που θα παραλαµβάνουν ή από αυτές που έχουν τη 

διοικητική µέριµνα. 

 

3. ΑΣΦΑΛΙΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ.  

Ο προµηθευτής υποχρεούται να ασφαλίσει για κάθε ατύχηµα σε ασφαλιστικές εταιρείες αναγνωρισµένες από το 

κράτος τον οδηγό κλπ. εργατικό προσωπικό που εκτελεί την εργασία παράδοσης καυσίµου, εκτός αν αυτό υπάγεται στις 
κοινωνικές ασφαλίσεις οπότε καλύπτεται η ασφάλιση αυτή µε τις κατά νόµο επιβαλλόµενες εισφορές του προµηθευτού. 

Η εκπλήρωση της υποχρεώσεως αυτής βεβαιώνεται µε την προσκόµιση στην επιτροπή παραλαβής των ισχυόντων 

ασφαλιστηρίων συµβολαίων ή των βεβαιώσεων του ΙΚΑ περί εξόφλησης των σχετικών εισφορών. 

Ακόµη οφείλει να  χρησιµοποιεί αποκλειστικά ασφαλισµένα οχήµατα. Η εκπλήρωση της  υποχρεώσεως αυτής θα 

βεβαιώνεται µε επίδειξη του ασφαλιστήριου συµβολαίου κατά την παράδοση στην επιτροπή παραλαβής. 
 

4. ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΚΑΥΣΙΜΟΥ  

Η ποιότητα του καυσίµου θα είναι σύµφωνη µε τις ακόλουθες τεχνικές προδιαγραφές: 

 
• Βενζίνη αµόλυβδη 95 RΟΝ                       ΦΕΚ B Νο 410/11-4-2001 

• Πετρέλαιο κίνησης                                    ΦΕΚ B Νο 410/11-4-2001 

• Πετρέλαιο Θέρµανσης                              ΦΕΚ B Νο 1531/16-10-2003 

 

Η ποιότητα του παραδιδόµενου καυσίµου θα ελέγχεται µε δειγµατοληψία που θα γίνεται από την επιτροπή παραλαβής. 
Για τον σκοπό αυτό θα χρησιµοποιούνται δύο κατάλληλα και όµοια ειδικά δοχεία (δείγµα – αντιδείγµα) που θα 

προσκοµίζει ο προµηθευτής για κάθε είδος καυσίµου. Η πλήρωση θα γίνεται κατά την µετάγγιση του καυσίµου. Η 

σφράγιση των δοχείων θα γίνεται παρουσία του εκπροσώπου της προµηθεύτριας εταιρείας. Στα δοχεία θα επικολλάται 
ταινία όπου θα αναγράφεται η ηµεροµηνία η ώρα και ο τόπος της µετάγγισης, το είδος και η ποσότητα του καυσίµου, τα 

ονοµατεπώνυµα µε υπογραφές του εκπροσώπου της εταιρείας (δύναται να είναι και ο οδηγός του βυτιοφόρου) και του 

προέδρου της  επιτροπής παραλαβής καθώς και ο αριθµός κυκλοφορίας του βυτιοφόρου οχήµατος.  Τα δοχεία (δείγµατα) 

θα αποστέλλονται για ανάλυση σε αρµόδιο αναγνωρισµένο εργαστήριο. από την επιτροπή παραλαβής ή από άλλο 

εξουσιοδοτηµένο όργανο της ΥΠΑ . Τα έτερα δοχεία (αντιδείγµατα) θα φυλάσσονται σε κατάλληλο χώρο της Υπηρεσίας 
για πιθανό περαιτέρω έλεγχο εάν απαιτηθεί.  

Ο προµηθευτής µε κάθε παράδοση θα δίνει και δελτίο συµφωνίας της ποιότητας του καυσίµου προς τις προδιαγραφές 
της σύµβασης. 

Σε περίπτωση που η δειγµατοληψία αποδειχθεί ότι δεν είναι σύµφωνη µε την αιτούµενη ποιότητα των καυσίµων  τότε 

η Υπηρεσία θα προβαίνει στην κατάπτωση  ποσού που αντιστοιχεί στην υπό δείγµα ποσότητα από το λαβείν του 

δικαιούχου   

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 7 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

Η ογκοµέτρηση του παραδιδόµενου καυσίµου θα γίνεται µε ευθύνη της επιτροπής παραλαβής και µε διαδικασία που 

κάθε Μονάδα θα συµφωνεί µε τον προµηθευτή. 

Το καύσιµο θα παραδίδεται µε ογκοµέτρηση  ανοιγµένη στους 15 βαθµούς Κελσίου που θα προκύπτει σε περίπτωση 

ελλείψεως κατάλληλου µετρητού µε θερµοµέτρηση και πίνακες µετατροπής της εταιρείας που προµηθεύει το καύσιµο. 

 

5. Α∆ΕΙΑ ΕΙΣΟ∆ΟΥ 

Ο προµηθευτής υποχρεούται µε µέριµνά του να φροντίζει έγκαιρα για τον εφοδιασµό του οχήµατος και του προσωπικού 

µε άδειες εισόδου εφόσον απαιτούνται για την παράδοση του καυσίµου σε ελεγχόµενη περιοχή. 

 

6. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

Η Υπηρεσία υποχρεούται να διαθέτει στον τόπο παράδοσης καυσίµου σε δεξαµενή τα µέσα πυροπροστασίας  που 

προβλέπει το Π∆. 465/70 άρθρο 14 και να τηρεί τους λοιπούς όρους ασφαλείας του ιδίου άρθρου.  

Επίσης υποχρεούται να χορηγεί τις απαιτούµενες ως άνω άδειες εισόδου. 

Κάθε Μονάδα της ΥΠΑ όπου θα παραδίδεται καύσιµο µε µέριµνά της ή η αντίστοιχη στην οποία ανήκει διοικητικά, µε 

µέριµνά της θα διαθέτει επί τόπου εγκεκριµένους ογκοµετρικούς πίνακες των δεξαµενών, τους οποίους θα θέσει υπόψη 

του προµηθευτού και θα διαθέτει η επιτροπή παραλαβής που συστήνεται µε ευθύνη της αντίστοιχης Μονάδας ή από άλλο 

εξουσιοδοτηµένο όργανο της ΥΠΑ. 

 

7. ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

Το καύσιµο θα µεταφέρεται µε µέσα και δαπάνες του προµηθευτού στα αναφερόµενα σηµεία και θα µεταγγίζεται σε 

υπάρχουσες δεξαµενές µε την αντλία του βυτιοφόρου και µε µάνικες ικανού µήκους µε τις οποίες θα είναι εφοδιασµένο το 

όχηµα, αφού ο προµηθευτής λάβει γνώση των τοπικών συνθηκών. 

 

8. ΜΕΤΡΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

Το χρησιµοποιούµενο εκάστοτε βυτιοφόρο θα είναι εφοδιασµένο µε κατάλληλη άδεια κυκλοφορίας και θα διαθέτει 
ισχύοντα πίνακα ελέγχου ασφαλείας (CHECK LIST) της εταιρίας πετρελαιοειδών από την οποία προµηθεύεται το καύσιµο 

 

9. ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

Ο προµηθευτής υποχρεούται να παραδίδει σε κάθε Μονάδα τις αναφερόµενες στον επισυναπτόµενο πίνακα ελάχιστες 
και µέγιστες ποσότητες ανά είδος καυσίµου και για τον αναφερόµενο αριθµό παραδόσεων ετησίως.  

Ο προµηθευτής υποχρεούται να παραδίδει τις αιτούµενες από τον εκάστοτε αερολιµένα, ποσότητες, στα σηµεία που 

κάθε φορά θα του υποδειχθούν . 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ           ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ   ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

 

 

 

Κ. ∆ιαµαντής                     Σ. Παιζάνος                         ∆. Τσούκα 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 8 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β΄ 
 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ   ΓΕΝΙΚΟΙ  ΟΡΟΙ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 9 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

1. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

1.1- Υποβολή 

 Οι προσφορές υποβάλλονται ή αποστέλλονται από τους ενδιαφερόµενους σύµφωνα µε τα 

αναφερόµενα στο Π.∆. 118/07, στην Ελληνική  γλώσσα  µέσα σε σφραγισµένο φάκελο σε δυο αντίγραφα (1 

πρωτότυπο και 1 αντίγραφο). Η υποβολή του αντιγράφου γίνεται για διευκόλυνση της επιτροπής και δεν 

συνιστά λόγο απόρριψης της προσφοράς. 
 

1.2- Χρόνος ισχύος 
 Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 30 (τριάντα) ηµερολογιακές ηµέρες, προσµετρούµενες από την 

εποµένη της ηµέρας διενεργείας του διαγωνισµού. 

- Προσφορά  που ορίζει χρόνο ισχύος µικρότερο του παραπάνω αναφεροµένου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 

1.3- Ετικέτα φακέλου 

 Ο φάκελος της προσφοράς θα φέρει ευκρινώς την ένδειξη «Να µην ανοιχτεί από την ταχυδροµική 

υπηρεσία ή τη γραµµατεία». 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 
1.3.1-   Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

1.3.2-   Ο πλήρης τίτλος της αρµόδιας Υπηρεσίας (Αναθέτουσα Αρχή) που διενεργεί τον διαγωνισµό. 

1.3.3-   Ο αριθµός της διακήρυξης ή ο αριθµός πρωτοκόλλου αυτής. 
1.3.4-   Η ηµεροµηνία διενεργείας του διαγωνισµού. 

1.3.5-   Τα στοιχεία του αποστολέα (Πλήρης επωνυµία, διεύθυνση, Τ.Κ., τηλέφωνο, φαξ) 

 

1.4- Περιεχόµενο φακέλου 

1.4.1- Όλες οι σελίδες των εγγράφων και στοιχείων της προσφοράς θα φέρουν επί ποινή αποκλεισµού 

συνεχή αρίθµηση από τη πρώτη µέχρι τη τελευταία. 

Για  ευχερέστερη  αναζήτηση των στοιχείων αυτών, η  προσφορά  να συνοδεύεται από ευρετήριο, στο  οποίο 

θα αναγράφεται το περιεχόµενο του κάθε  εγγράφου, µε την αντίστοιχη αρίθµηση που φέρει κατά τα ανωτέρω 

(π.χ. ∆ικαιολογητικά Συµµετοχής : σελίδες 1-10, Τεχνικά Στοιχεία: σελίδες 11-20, Οικονοµική Προσφορά: 

σελίδες 21-… κ.ο.κ.). 

1.4.2- Σε περίπτωση συνυποβολής µε την προσφορά στοιχείων και πληροφοριών εµπιστευτικού χαρακτήρα η 

γνωστοποίηση των οποίων στους συνδιαγωνιζόµενους θα έθιγε τα έννοµα συµφέροντά τους, τότε ο 

προσφέρων οφείλει να σηµειώνει επ’ αυτών την ένδειξη  «πληροφορίες εµπιστευτικού χαρακτήρα». Σε 
αντίθετη περίπτωση θα δύναται να  λαµβάνουν γνώση αυτών των πληροφοριών οι συνδιαγωνιζόµενοι. Η 

έννοια της πληροφορίας εµπιστευτικού χαρακτήρα αφορά µόνον την προστασία του απορρήτου που καλύπτει 
τεχνικά ή εµπορικά ζητήµατα της επιχείρησης του ενδιαφεροµένου. 

1.4.3- Ανυπόγραφες προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
1.4.4- Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δηµόσια από την Επιτροπή Παραλαβής και Αποσφράγισης 
προσφορών.   

Η Επιτροπή Παραλαβής και Αποσφράγισης προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των 

προσφορών την ηµεροµηνία και ώρα που ορίζεται από την διακήρυξη.  

1.4.5- Επισηµαίνεται ότι:. 
- Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
- ∆ιευκρινίσεις που δίνονται από τους προσφέροντες οποτεδήποτε µετά την λήξη του χρόνου  κατάθεσης 
των προσφορών τους δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
-  Μετά την κατάθεση της προσφοράς, επί νοµίµως υποβληθέντων δικαιολογητικών οι διαγωνιζόµενοι 
παρέχουν διευκρινίσεις µόνο όταν αυτές ζητούνται από αρµόδιο όργανο είτε κατά την ενώπιων του διαδικασία, 

είτε κατόπιν εγγράφου της Υπηρεσίας, µετά την σχετική γνωµοδότηση του οργάνου. Από τις διευκρινίσεις, οι 
οποίες παρέχονται, σύµφωνα µε τα  παραπάνω, λαµβάνονται υπόψη µόνο εκείνες που αναφέρονται στα 

σηµεία για τα οποία υποβλήθηκε σχετικό αίτηµα από το αρµόδιο όργανο.  

- Περιπτώσεις προσφορών που παρουσιάζουν αποκλίσεις από τους απαράβατους όρους της ∆\ξης 
συνεπάγονται απόρριψη των προσφορών. 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 10 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

1.4.6-  Μέσα στο φάκελο της προσφοράς οι προσφέροντες υποβάλουν τοποθετώντας εγκαίρως και 
προσηκόντως και επί ποινή αποκλεισµού, όλα τα απαιτούµενα κατά το στάδιο της προσφοράς, στοιχεία, υπό 

την µορφή ξεχωριστών κεφαλαίων της προσφοράς τους και ειδικότερα τα εξής: 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 1: ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 

Α) Υπεύθυνη ∆ήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ Α/75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην 

οποία: 

 1. Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισµού ή διαδικασίας ανάθεσης στον οποίο συµµετέχουν 

(Αναθέτουσα Αρχή, τίτλος διαγωνισµού ή διαδικασίας ανάθεσης, αριθµός ∆ιακήρυξης ή αριθµός 
πρωτοκόλλου αυτής,). 

 2. Να δηλώνεται ότι, µέχρι και την ηµέρα υποβολής της προσφοράς τους: 
 i. δεν έχουν καταδικαστεί µε αµετάκλητη απόφαση για κάποιο αδίκηµα από τα αναφερόµενα στην 

περίπτωση (1) του εδαφίου α΄ της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆),  

 ii. δεν τελούν σε κάποια από τις αναφερόµενες στην περίπτωση (2) του εδαφίου α΄ της παρ. 2 του 

άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆) καταστάσεις, 
 iii. είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους της περίπτωσης (3)  

του εδαφίου α΄ της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆) αναφέροντας τους 
σχετικούς φορείς ασφάλισης, 

 iv. είναι εγγεγραµµένοι στο οικείο Επιµελητήριο (να αναφέρεται) ή ασκούν γεωργικό ή 

κτηνοτροφικό επάγγελµα, κατά περίπτωση, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην περίπτωση (4) του 

εδαφίου α΄ της παρ. 2 και στην περίπτωση (3) του εδαφίου β΄ της παρ.2  του άρθρου 6 του Π∆ 

118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆), 

 v. δεν τελούν σε κάποια, από τις αναφερόµενες στην περίπτωση  (2) του εδαφίου γ΄της παρ. 2 του 

άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150 – ΚΠ∆) κατάσταση. 

 3. Αναλαµβάνουν την υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόµιση οποιουδήποτε 

δικαιολογητικού ή εγγράφου του ζητηθεί από την Υπηρεσία, που να αποδεικνύει τόσο τα ανωτέρω 

δηλωθέντα, όσο και πληροφορίες σχετικές µε τη νοµιµοποίησή τους, τη προσωπική κατάσταση και 
επαγγελµατική τους επάρκεια, την οικονοµική, χρηµατοοικονοµική ή τεχνική ικανότητά τους και 
γενικά κάθε άλλης απαίτησης ή στοιχείο πρόσφορο  για τη διενέργεια της καταλληλότητας τους.  

 4. Γνωρίζουν τόσο τους όρους του διαγωνισµού που διενεργείται, όσο και της προµήθειας, και τους  
αποδέχονται πλήρως και ανεπιφυλάκτως . 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Επισηµαίνεται ότι η ανωτέρω Υπεύθυνη ∆ήλωση φέρει ηµεροµηνία εντός των τελευταίων 

τριάντα (30) ηµερολογιακών  ηµερών προ της καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολής των προσφορών και 
δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από αρµόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ.   

(Άρθρο 3 Ν. 4250 (ΦΕΚ Α/74/26-03-2014). 

 

Β)  Παραστατικό  Εκπροσώπησης, κατά το άρθρο 6 παρ.1 περ. γ. του Π.∆. 118/07, εφόσον οι προµηθευτές 
συµµετέχουν στο διαγωνισµό µε αντιπρόσωπο/ εκπρόσωπό τους. 
 

Γ) Tα Νοµιµοποιητικά Έγγραφα κάθε συµµετέχοντος (όπως ορίζονται και από τη νοµοθεσία), όπως: 
• Φ.Ε.Κ. ίδρυσης και οι τροποποιήσεις του (για  διαγωνιζόµενους  µε µορφή  Α.Ε. και Ε.Π.Ε.), 

αντίγραφο ή απόσπασµα του καταστατικού του διαγωνιζόµενου και των εγγράφων τροποποιήσεών του 

(για Ο.Ε και  Ε.Ε.) κλπ.   

• Στοιχεία  και  έγγραφα  από  τα  οποία  πρέπει  να  προκύπτουν  ο  Πρόεδρος και ∆ιευθύνων 

Σύµβουλος ΑΕ , τα  υπόλοιπα  πρόσωπα  που έχουν δικαίωµα να δεσµεύουν µε την υπογραφή τους 
το νοµικό πρόσωπο και τα έγγραφα της νοµιµοποίησης αυτών, αν  αυτό  δεν προκύπτει ευθέως από  το 

καταστατικό  αναλόγως µε τη  νοµική µορφή των εταιρειών ή κάθε άλλου νοµικού προσώπου. 

- Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες  που υποβάλλουν κοινή προσφορά, µαζί µε την προσφορά υποβάλλουν τα 

παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε προµηθευτή που συµµετέχει στην ένωση ή κοινοπραξία. 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 11 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2: ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 Συµπληρώνεται ο Πίνακας Συµµόρφωσης στο συνηµµένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ της παρούσας, ως 
φύλλο συµµόρφωσης του υποψηφίου προµηθευτή προς τις τεχνικές απαιτήσεις της Υπηρεσίας. Οι 
προµηθευτές υποχρεούνται να αποδεχθούν τους σχετικούς όρους συµπληρώνοντας ΝΑΙ στα αντίστοιχα κελιά 

«ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ». 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 3: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 Η Οικονοµική Προσφορά θα υποβάλλεται συµπληρώνοντας τα αντίστοιχα πεδία του πίνακα του 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Γ΄ της παρούσας, και όπως ορίζεται  κατωτέρω : 

 

Α) Τ Ι Μ Ε Σ 

 

1. Οι τιµές θα πρέπει να δίδονται ανά µονάδα µέτρησης, σε ΕΥΡΩ, και θα αναγράφονται αριθµητικώς. 
2. Οι τιµές δεν περιλαµβάνουν ΦΠΑ. 

3. Οι τιµές περιλαµβάνουν όλες τις νόµιµες κρατήσεις µε τις οποίες ο προµηθευτής επιβαρύνεται:  
i. Με ποσοστό 1% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.4172/13, ΦΕΚ 167/Α) 

ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ 204/Α) 

iii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί 
του χαρτοσήµου. 

4. Οι τιµές αφορούν υλικά ελεύθερα από δασµούς ή τέλη, καθώς και οποιοδήποτε άλλο κόστος το 

οποίο θα επιβαρύνει τον ανάδοχο.  

5. Προσφορές που δεν δίνουν τις τιµές σε ΕΥΡΩ ή που καθορίζουν σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόµισµα 

θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
6. Η αναγραφή της συνολικής τιµής σε ΕΥΡΩ, θα γίνεται τόσο αριθµητικά µε δύο δεκαδικά ψηφία, 

όσο και ολογράφως. Σε περίπτωση ασυµφωνίας θα λαµβάνεται υπόψη το ολογράφως.  
7. Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, η προσφορά 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

8. Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρµογής της τιµής απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
9. Εάν στο διαγωνισµό οι προσφερόµενες τιµές είναι υπερβολικά χαµηλές θα εξετάζονται  από την 

αρµόδια για το διαγωνισµό επιτροπή, λεπτοµερώς οι προσφορές πριν την έκδοση απόφασης 
κατακύρωσης. Για τον σκοπό αυτό η επιτροπή θα ζητηθεί από τον προσφέροντα να παρασχεθούν 

εγγράφως οι αναγκαίες διευκρινίσεις σχετικά µε τον οικονοµικό χαρακτήρα της διαδικασίας ή τις 
τεχνικές λύσεις που έχουν επιλεγεί ή τις εξαιρετικά ευνοϊκές συνθήκες που διαθέτει ο προσφέρων 

για την παροχή των υλικών, τις οποίες η επιτροπή θα επαληθεύει πριν την αποδοχή ή απόρριψη 

της προσφοράς. 
10. Η Υπηρεσία δια της επιτροπής, διατηρεί το δικαίωµα να ζητήσει από τους συµµετέχοντες στοιχεία 

απαραίτητα για την τεκµηρίωση των προσφεροµένων τιµών, οι δε προµηθευτές υποχρεούνται να 

παρέχουν αυτά. 

 

Τα ανωτέρω αποτελούν απαράβατο όρο, η µη συµµόρφωση προς αυτά συνεπάγεται την απόρριψη της 
προσφοράς . 
 

Β) ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

 

 Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνεται τοις µετρητοίς στο 100% της αξίας του τιµολογίου που θα 

προσκοµίζεται από τον προµηθευτή, µε έκδοση χρηµατικού εντάλµατος προ-πληρωµής σε βάρος των 

πιστώσεων ΥΠΑ (ΚΑΕ 1511), και βάσει των κάτωθι προσκοµισθέντων από τον προµηθευτή δικαιολογητικών: 

 
 1. Τιµολόγιο πώλησης – δελτίο αποστολής 
 2. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 
 3. Βεβαίωση φορολογικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 12 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

4. Ο αριθµός ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασµού στον οποίο θα κατατεθεί το αντίτιµο της πληρωµής, 
πιστοποιούµενος είτε µε φωτοτυπία του βιβλιαρίου είτε µε έγγραφο της Τράπεζας. 

  5. Κάθε άλλο φορολογικό στοιχείο το οποίο προβλέπεται και ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 
 

Ο ανάδοχος επί της αξίας χωρίς ΦΠΑ του τιµολογίου επιβαρύνεται µε τις προαναφερόµενες νόµιµες 
κρατήσεις. 
 

2. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ –ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

2.1- Η αρµόδια για το διαγωνισµό Επιτροπή προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των 

προσφορών την ηµεροµηνία και ώρα που ορίζεται από την διακήρυξη. 

- Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δηµόσια από την Επιτροπή του διαγωνισµού. 

- Προσφορές που υποβάλλονται στην αναθέτουσα αρχή µετά την ορισθείσα από τη διακήρυξη ηµεροµηνία, δεν 

αποσφραγίζονται, αλλά φυλάσονται στην Υπηρεσία για επιστροφή, ως εκπρόθεσµες. 
- Οι δικαιούµενοι παρευρίσκονται στη διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών λαµβάνουν γνώση των 

συµµετασχόντων στο διαγωνισµό, καθώς επίσης και των τιµών που προσφέρθηκαν. 

2.2-  Η Αποσφράγιση γίνεται µε την παρακάτω διαδικασία: 

- Αποσφραγίζεται ο φάκελος της προσφοράς, µονογράφονται και σφραγίζονται από την Επιτροπή όλα τα 

δικαιολογητικά και τα στοιχεία της τεχνικής  και οικονοµικής προσφοράς ανά φύλλο, τόσο στο πρωτότυπο όσο 

και στο τυχόν αντίγραφο. 

- Μετά την αποσφράγιση των προσφορών η Επιτροπή προβαίνει στην καταχώρηση αυτών που υποβάλλουν 

προσφορές, καθώς και των δικαιολογητικών που υπέβαλαν, σε πρακτικό το οποίο υπογράφει και σφραγίζει. 
- Κατά τη διαδικασία αποσφράγισης δεν γίνεται καµία κρίση επί των προσφορών ούτε από την επιτροπή ούτε 

από τους παρευρισκόµενους διαγωνιζόµενους. Οι τελευταίοι δικαιούνται µετά την αποσφράγιση να έχουν 

πρόσβαση στις προσφορές των συνδιαγωνιζόµενων. ∆εν επιτρέπεται να αποσπάσουν έγγραφα από τις 
προσφορές, ούτε να λάβουν µε κανένα µέσω αντίγραφα των προσφορών. Επιτρέπεται η λήψη σηµειώσεων από 

µέρους τους.   
2.3- Ο χρόνος πρόσβασης των συµµετεχόντων, σύµφωνα µε το άρθρο 19 του Π.∆. 118/07 στις προσφορές, 
ορίζεται εντός των επόµενων 2 ωρών από την περαίωση της διαδικασίας  αποσφράγισης των προσφορών. 

Η επιτροπή δύναται, κατά την κρίση της,  να παρατείνει τον χρόνο αυτό,  µέχρι δύο (2) ώρες . 
 

3. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗΣ ΜΕΙΟ∆ΟΤΗ – ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

 

3.1. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ   ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

3.1.1.- Μετά την αξιολόγηση των προσφορών από την αρµόδια για το διαγωνισµό Επιτροπή, 

εφαρµόζοντας αναλογικά τις διατάξεις του άρθρου 20 του Π.∆. 118/07, συντάσσεται από αυτή πρακτικό 

αξιολόγησης το οποίο υποβάλει στην Αναθέτουσα Αρχή, η οποία µε τη σειρά της εκδίδει σχετική Απόφαση 

Έγκρισης Πρακτικού και Κατακύρωσης αποτελεσµάτων του διαγωνισµού. 

3.1.2.- Η ανωτέρω απόφαση κοινοποιείται στους διαγωνιζόµενους, προκειµένου να ασκήσουν το  

προβλεπόµενο από το νόµο δικαίωµα ένστασης, εντός της προβλεπόµενης προθεσµίας.   
3.1.3.- Μετά τη παρέλευση της ανωτέρω προθεσµίας και εφόσον δεν εκκρεµεί καµία ένσταση, ο προσφέρων 

στον οποίο γίνεται η κατακύρωση του διαγωνισµού, οφείλει και µετά από σχετική έγγραφη ειδοποίηση προς 
αυτόν, να προσέλθει για την υπογραφή της σχετικής σύµβασης.. 
3.1.4.- Ανάδοχος θα αναδειχθεί εκείνος που θα προσφέρει τη µικρότερη συνολική τιµή για κάθε είδος 
υλικού. 

3.1.5- Η συνολική αξία κάθε υλικού που θα κατακυρωθεί στον προµηθευτή που θα µειοδοτήσει, θα 

προκύπτει από τη συνολική προσφερόµενη τιµή, πλέον ΦΠΑ 23%. 

3.1.6.- Οι προσφορές που θα κατακυρωθούν, δεν θα πρέπει στο σύνολό τους να υπερβούν την 

αναφερόµενη στο άρθρο 2 της παρούσας Απόφασης προϋπολογισθείσα αξία (€ 20.000,00). 

3.1.7- Επίσης η ΥΠΑ επιφυλάσσει σ’ αυτήν το δικαίωµα κατακύρωσης ή µη των αποτελεσµάτων του παρόντος 
διαγωνισµού ή να κατακυρώσει αυτόν για µικρότερες ποσότητες. 
3.1.8- Μετά την Απόφαση κατακύρωσης θα ακολουθήσει σύµβαση που θα ορίζει λεπτοµερώς τους όρους 
της προµήθειας, για την σύνταξη της οποίας θα µεριµνήσει η Αναθέτουσα Αρχή.  

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 13 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

4. ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ  -  ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 

 

Ενστάσεις υποβάλλονται για τους λόγους και µε την διαδικασία που προβλέπεται κατ’ αναλογία, από το άρθρο 

15 του Π.∆. 118/07 (ΚΠ∆). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 14 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ – ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 

 

Για την αξιολόγηση των προσφορών, λαµβάνονται (κατ’ αναλογία), κυρίως υπόψη τα αναφερόµενα 

στο άρθρο 20  του Π.∆. 118/07. 

 

Ακολουθεί το υπόδειγµα µε το οποίο οι υποψήφιοι θα υποβάλουν τη προσφορά τους. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 
 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 15 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ1 – ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ -  ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ: 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: …………………………………………………………………………………............... 

ΑΦΜ – ∆.Ο.Υ.: ………………………………………………………………………………………… 

ΤΗΛ. – ΦΑΞ: …………………………………………………………………………………………... 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ: …………………………………………………………. 
 

Α. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΦΟΡΑ 
ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

ΥΠΑ 

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
   

1.1 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΝΤΙΖΕΛ ΓΙΑ ΚΙΝΗΤΗΡΕΣ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΝΑΙ   

1.2 ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ:  

18.000,00 ΛΙΤΡΑ 
ΝΑΙ   

2. ΚΑΤΑΝΟΜΗ    
2.1  Οι σχετικές παραγγελίες θα 

δίδονται από την έχουσα τη σχετική  

διοικητική μέριμνα της ΥΠΑ, 

Διεύθυνση Τεχνικής Συντήρησης 

(ΔΤΣ). 

ΝΑΙ   

2.2  Ο προμηθευτής θα παραδίδει τις 

σχετικές παραγγελίες, σε χρονικό 

διάστημα όχι μεγαλύτερο των δύο (2) 

εργάσιμων ημερών από την 

ημερομηνία παραγγελίας. 

ΝΑΙ   

3. ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ    
3.1 Ο προμηθευτής υποχρεούται να 

ασφαλίσει για κάθε ατύχημα σε 

ασφαλιστικές εταιρείες 

αναγνωρισμένες από το κράτος τον 

οδηγό κλπ. Εργατικό προσωπικό που 

εκτελεί την εργασία παράδοσης 

καυσίμου, εκτός αν αυτό υπάγεται 

στις κοινωνικές ασφαλίσεις οπότε 

καλύπτεται η ασφάλιση αυτή με τις 

κατά νόμο επιβαλλόμενες εισφορές 

του προμηθευτού.  

ΝΑΙ   

3.2 Η εκπλήρωση της υποχρεώσεως 

αυτής βεβαιώνεται με την προσκόμιση 

στην επιτροπή παραλαβής των 

ισχυόντων ασφαλιστηρίων 

συμβολαίων ή των βεβαιώσεων του 

ΙΚΑ περί εξόφλησης των σχετικών 

εισφορών. 

ΝΑΙ   

Α. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΦΟΡΑ 
ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

ΥΠΑ 

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 16 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

3.3 Ακόμη οφείλει να  χρησιμοποιεί 

αποκλειστικά ασφαλισμένα οχήματα. 

Η εκπλήρωση της  υποχρεώσεως 

αυτής θα βεβαιώνεται με επίδειξη του 

ασφαλιστήριου συμβολαίου κατά την 

παράδοση στην επιτροπή παραλαβής. 

ΝΑΙ   

4. ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΚΑΥΣΙΜΟΥ    
4.1 Η ποιότητα του καυσίμου θα είναι  

σύμφωνη με το: 

ΦΕΚ Β Νο 410/11-04-2001 
ΝΑΙ   

4.2  Η ποιότητα του παραδιδόμενου 

καυσίμου θα ελέγχεται με 

δειγματοληψία που θα γίνεται από 

την επιτροπή παραλαβής. Για τον 

σκοπό αυτό θα χρησιμοποιούνται δύο 

κατάλληλα και όμοια ειδικά δοχεία 

(δείγμα – αντιδείγμα) που θα 

προσκομίζει ο προμηθευτής για κάθε 

είδος καυσίμου. 

ΝΑΙ   

4.3  Η πλήρωση θα γίνεται κατά την 

μετάγγιση του καυσίμου. Η σφράγιση 

των δοχείων θα γίνεται παρουσία του 

εκπροσώπου της προμηθεύτριας 

εταιρείας. Στα δοχεία θα επικολλάται 

ταινία όπου θα αναγράφεται η 

ημερομηνία η ώρα και ο τόπος της 

μετάγγισης, το είδος και η ποσότητα 

του καυσίμου, τα ονοματεπώνυμα με 

υπογραφές του εκπροσώπου της 

εταιρείας (δύναται να είναι και ο 

οδηγός του βυτιοφόρου) και του 

προέδρου της  επιτροπής παραλαβής 

καθώς και ο αριθμός κυκλοφορίας του 

βυτιοφόρου οχήματος.   

ΝΑΙ   

4.4 Τα δοχεία (δείγματα) θα 

αποστέλλονται για ανάλυση σε 

αρμόδιο αναγνωρισμένο εργαστήριο, 

από την επιτροπή παραλαβής ή από 

άλλο εξουσιοδοτημένο όργανο της 

ΥΠΑ. Τα έτερα δοχεία (αντιδείγματα) 

θα φυλάσσονται σε κατάλληλο χώρο 

της Υπηρεσίας για πιθανό περαιτέρω 

έλεγχο εάν απαιτηθεί. Ο προμηθευτής 

με κάθε παράδοση θα δίνει και 

δελτίο συμφωνίας της ποιότητας του 

καυσίμου προς τις προδιαγραφές της 

σύμβασης 

ΝΑΙ   

4.5  Σε περίπτωση που η 

δειγματοληψία αποδειχθεί ότι δεν 

είναι σύμφωνη με την αιτούμενη 

ποιότητα των καυσίμων  τότε η 

Υπηρεσία θα προβαίνει στον 

καταλογισμό  του προμηθευτή του 

ποσού που αντιστοιχεί στην υπό 

δείγμα ποσότητα   

ΝΑΙ   

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 17 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

Α. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΦΟΡΑ 
ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

ΥΠΑ 

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

4.6  Η ογκομέτρηση του 

παραδιδόμενου καυσίμου θα γίνεται 

με ευθύνη της επιτροπής παραλαβής 

και με διαδικασία που κάθε Μονάδα 

θα συμφωνεί με τον προμηθευτή. 

ΝΑΙ   

4.7 Το καύσιμο θα παραδίδεται με 

ογκομέτρηση  ανοιγμένη στους 15 

βαθμούς Κελσίου που θα προκύπτει 

σε περίπτωση ελλείψεως κατάλληλου 

μετρητού με θερμομέτρηση και 

πίνακες μετατροπής της εταιρείας που 

προμηθεύει το καύσιμο. 

ΝΑΙ   

5. Α∆ΕΙΑ ΕΙΣΟ∆ΟΥ    
5.1 Ο προμηθευτής υποχρεούται με 

μέριμνά του να φροντίζει έγκαιρα για 

τον εφοδιασμό του οχήματος και του 

προσωπικού με άδειες εισόδου 

εφόσον απαιτούνται για την 

παράδοση του καυσίμου σε 

ελεγχόμενη περιοχή. 

ΝΑΙ   

6. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΥΠΑ    
6.1  Η Υπηρεσία υποχρεούται να 

διαθέτει στον τόπο παράδοσης 

καυσίμου σε δεξαμενή τα μέσα 

πυροπροστασίας  που προβλέπει το 

ΠΔ. 465/70 άρθρο 14 και να τηρεί τους 

λοιπούς όρους ασφαλείας του ιδίου 

άρθρου. Επίσης υποχρεούται να 

χορηγεί τις απαιτούμενες ως άνω 

άδειες εισόδου. 

ΝΑΙ   

6.2 Κάθε Μονάδα της ΥΠΑ όπου θα 

παραδίδεται καύσιμο με μέριμνά της 

ή η αντίστοιχη στην οποία ανήκει 

διοικητικά, με μέριμνά της θα διαθέτει 

επί τόπου εγκεκριμένους 

ογκομετρικούς πίνακες των 

δεξαμενών, τους οποίους θα θέσει 

υπόψη του προμηθευτού και θα 

διαθέτει η επιτροπή παραλαβής που 

συστήνεται με ευθύνη της αντίστοιχης 

Μονάδας ή από άλλο 

εξουσιοδοτημένο όργανο της ΥΠΑ. 

ΝΑΙ   

7. ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ    
7.1  Το καύσιμο θα μεταφέρεται με 

μέσα και δαπάνες του προμηθευτού 

στα αναφερόμενα σημεία και θα 

μεταγγίζεται σε υπάρχουσες 

δεξαμενές με την αντλία του 

βυτιοφόρου και με μάνικες ικανού 

μήκους με τις οποίες θα είναι 

εφοδιασμένο το όχημα, αφού ο 

ΝΑΙ   

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 18 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

προμηθευτής λάβει γνώση των 

τοπικών συνθηκών. 

Α. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΦΟΡΑ 
ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

ΥΠΑ 

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

8 ΜΕΤΡΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ    
8.1 Το χρησιµοποιούµενο εκάστοτε 

βυτιοφόρο θα είναι εφοδιασµένο µε 

κατάλληλη άδεια κυκλοφορίας και θα 

διαθέτει ισχύοντα πίνακα ελέγχου 

ασφαλείας (CHECK LIST) της 
εταιρίας πετρελαιοειδών από την οποία 

προµηθεύεται το καύσιµο 

ΝΑΙ   

9.ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΡΟΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ    
9.1 Ο προμηθευτής υποχρεούται να 

παραδίδει στην ΥΠΑ/ΔΤΣ τις ελάχιστες 

και μέγιστες ποσότητες ανά είδος 

καυσίμου και για κάθε αριθμό 

παραδόσεων κατά το συμβατικό 

διάστημα.  

ΝΑΙ   

9.2 Ο προμηθευτής υποχρεούται να 

παραδίδει τις αιτούμενες από την 

ΥΠΑ/ΔΤΣ ποσότητες, στις δεξαμενές 

της ΥΠΑ/ΔΤΣ στο Ελληνικό Αττικής  

ΝΑΙ   

    
Β. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΦΟΡΑ 

ΛΙΤΡΑ ΤΙΜΗ/ΛΙΤΡΟ € ΣΥΝΟΛΟ € 

18.000,00   
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΝΤΙΖΕΛ 

ΓΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΕΣ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΠΛΕΟΝ ΦΠΑ 23%  

ΣΥΝΟΛΟ (ΚΑΙ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ)   

 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 
(Υπογραφή και ολογράφως του νόµιµου εκπρόσωπου, και σφραγίδα της εταιρείας) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 19 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆΄ 
 

ΣΧΕ∆ΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 20 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΕΦΟ∆ΙΑΣΜΟΥ (∆11) 

 

 

 

ΣΥΜΒΑΣΗ 
∆11/ΣΤ/…………………………………. 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΕΦΟ∆ΙΑΣΜΟΥ (∆11) 

 

 

 

ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

 

…………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 21 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

 Στο Ελληνικό σήµερα, την ……………………..  ηµέρα ……………………. του έτους 
………………, στα γραφεία της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ), Β. Γεωργίου 1, Ελληνικό, οι 
κάτωθι υπογεγραµµένοι: 
Α) Βασιλική Παυλίδου, αναπληρωτής Προϊστάµενη της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικού – Εφοδιασµού της 
ΥΠΑ, που εκπροσωπεί µε την ιδιότητά της αυτή, µε βάση τις κείµενες διατάξεις, το Ελληνικό ∆ηµόσιο 

Β) Η εταιρεία ……………………….. (δ.τ. …………………), µε έδρα …………………………………., 

τ.κ. ………………….. και ΑΦΜ ………………….. ∆.Ο.Υ. ………………………, νοµίµως 
εκπροσωπούµενη από …………………………………………………………………,  

 

και έχοντας υπόψη: 

 

Α) Την µε α/α 2289 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης µε αρ. πρωτ. ∆11/Α/9814/07-05-2015 (Α∆Α: 

ΩΗΘΞ465ΦΘΘ-0ΕΓ & Α∆ΑΜ: 15REQ002785873), µε την οποία εγκρίνεται πίστωση ποσού € 

20.000,00 στον ειδικό φορέα 39/120 ΚΑΕ 1511/2015, µε α/α 40202 καταχώρησης στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της Υ∆Ε,  

Β) Την απόφαση ∆11/ΣΤ/……………………………………., µε την οποία ύστερα από την διενέργεια 

πρόχειρου διαγωνισµού µε κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή, κατακυρώθηκε η προµήθεια 

…………………………………………………………………………………….., ποσού € ……………., 

µε έκδοση Χρηµατικού Εντάλµατος Προληρωµής, σε βάρος του ΚΑΕ 1511 ειδικού φορέα 39/120, στην 

εταιρεία ……………………………………….. (δ.τ. ……………), 

Γ) Την προσφορά του αναδόχου, όπως αυτή έγινε αποδεκτή µε την ανωτέρω απόφαση του διαγωνισµού. 

∆) …….. 

…………  

 

συµφώνησαν και συναποδέχτηκαν τα εξής:  
  

ΑΡΘΡΟ 1
ο  

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ - ΑΞΙΑ 
 

 Η κα Βασιλική Παυλίδου µε την ανωτέρω ιδιότητά της, αναθέτει στην εταιρεία  

……………………………. (δ.τ. …………………..), που στο εξής θα ονοµάζεται στην παρούσα 

σύµβαση ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ, τη προµήθεια ………………………………………………………………… 

όπως αναλυτικά περιγράφονται στο παρόν άρθρο, και την οποία αυτός αναλαµβάνει µε τους κατωτέρω 

όρους και συµφωνίες: 
 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ  

ΜΟΝΑ∆ΑΣ  

ΑΝΕΥ ΦΠΑ € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ € 

1 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΝΤΙΖΕΛ ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΛΙΤΡΑ 18.000,00   

ΠΛΕΟΝ ΦΠΑ 23%:   

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ € : (ΚΑΙ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ)   

 

Όλες οι τιµές νοούνται για εµπόρευµα παραδοτέο ελεύθερο από δασµούς και τέλη. 
 

Α Ρ Θ Ρ Ο 2
ο  

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 

 Τα προς προµήθεια είδη θα είναι σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές της ΥΠΑ, όπως αυτές 
εγκρίθηκαν µε την υπουργική απόφαση ∆ΤΥ/∆8/∆/40052/8368/18-12-2014 και έγιναν αποδεκτές από τον 

ανάδοχο µε την υποβληθείσα προσφορά του.  

 
 
 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 22 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

Α Ρ Θ Ρ Ο  3
ο  

∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ –ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ 
 

 Η διάρκεια της παρούσας σύµβασης άρχεται από την ηµεροµηνία υπογραφής της και ισχύει 
µέχρι τη παράδοση του συνόλου των συµφωνηθέντων ποσοτήτων. 

 Ορίζουµε ως επιστασία της παρούσας σύµβασης τη ∆ιεύθυνση Τεχνικής Συντήρησης της ΥΠΑ, 

Τµήµα Μηχανολογικό (∆ΤΣ/∆). Η επιστασία µεριµνά για την ορθή εκτέλεση της σύµβασης και από τα 

δύο συµβαλλόµενα µέρη. Φροντίζει για την έγκαιρη αποστολή των παραγγελιών προς τον ανάδοχο και 
µεριµνά για την επικοινωνία και το συντονισµό µεταξύ του αναδόχου της επιτροπής οριστικής παραλαβής 
της Υπηρεσίας και της διαχείρισης ή του αρµόδιου υπολόγου της Υπηρεσίας. Ο ανάδοχος απευθύνεται 
προς την επιστασία για οποιοδήποτε θέµα αφορά τις παραγγελίες και τη παράδοσή τους 
 Η παράδοση των ανωτέρων συµφωνηθέντων ποσοτήτων θα γίνεται σε χρονικό διάστηµα όχι 
αργότερο των 2 (δύο) εργάσιµων ηµερών από την ηµεροµηνία παραγγελίας, µε µέσα και δαπάνη του 

ανάδοχου, στις δεξαµενές της ∆ΤΣ στο Ελληνικό Αττικής. 
  

Α Ρ Θ Ρ Ο  4
ο  

∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ – ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
 

  Ο ανάδοχος υποχρεούται να ειδοποιεί την επιστασία για την ηµεροµηνία και ώρα που προτίθεται 
να παραδώσει το υλικό, τουλάχιστο µία (1) εργάσιµη ηµέρα νωρίτερα. Η επιστασία µε τη σειρά της, 
θα φροντίζει να ειδοποιούνται εγκαίρως για τη παραλαβή, τόσο η σχετική διαχείριση υλικού όσο και η 

επιτροπή οριστικής παραλαβής. Μετά τη προσκόµιση του υλικού στους χώρους αποθήκευσης της 
Υπηρεσίας, ο ανάδοχος υποχρεούται να υποβάλει στην Υπηρεσία αποδεικτικό, θεωρηµένο από τον 

υπεύθυνο αποθήκης, στο οποίο αναφέρεται η ηµεροµηνία προσκόµισης, το υλικό, η ποσότητα και ο 

αριθµός της σύµβασης σε εκτέλεση της οποίας προσκοµίστηκε. 

 Η παραλαβή θα γίνει την ηµέρα που ορίστηκε κατά τα ανωτέρω, παρουσία τόσο της σχετικής 
µόνιµης ετήσιας τριµελούς επιτροπής οριστικής παραλαβής έτους 2015 της ΥΠΑ, όσο και του σχετικού 

υπόλογου της Υπηρεσίας. ∆ύναται να παρευρίσκεται και ο ανάδοχος.  
 Η επιτροπή διατηρεί το δικαίωµα κατά τη κρίση της, να ζητά τον ποιοτικό έλεγχο των 

παραδοτέων ποσοτήτων, σύµφωνα µε τις διαδικασίες που προβλέπονται από τις εγκεκριµένες 
προδιαγραφές της Υπηρεσίας. Ο ανάδοχος πάντως υποχρεούται σε κάθε παράδοση να προσκοµίζει 
τα σχετικά δοχεία δειγµατοληψίας όπως και τα σχετικά έγγραφα που αναφέρονται στη τεχνική 

προσφορά του.   Η επιτροπή µετά τη παραλαβή, θα συντάσσει πρωτόκολλο οριστικής (ποσοτικής-
ποιοτικής) παραλαβής, το οποίο θα υποβάλλει εντός 2 (δύο ηµερών) µαζί µε τα προβλεπόµενα 

δικαιολογητικά, στη ∆11/ΣΤ. Αν ο ανάδοχος παραλείψει να παραδώσει τα είδη που παραγγέλθηκαν ή 

καθυστερεί να τα παραδώσει, ή τα είδη είναι ελαττωµατικά,  τότε η Υπηρεσία (µε την εισήγηση της 
Επιτροπής παραλαβής), εφαρµόζει αναλογικά τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 33 «Απόρριψη 

συµβατικών υλικών – αντικατάσταση» και 34 «κήρυξη προµηθευτή εκπτώτου» του Κ.Π.∆. Κάθε 

πρόσθετη δαπάνη, θα βαρύνει τον ανάδοχο.  

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να εφαρµόζει κάθε εντολή, οδηγία και υπόδειξη της επιτροπής παραλαβής, 
της επιστασίας και του υπόλογου της Υπηρεσίας, για την ορθή εκτέλεση της προµήθειας. Η επίβλεψη της 
προµήθειας αφορά τον έλεγχο της τήρησης από τον ανάδοχο των συµβατικών του υποχρεώσεων, αλλά σε 

καµία περίπτωση δεν απαλλάσσει τον ανάδοχο από τις ευθύνες του για παραλείψεις ή σφάλµατα κατά την 

πλήρη και ορθή εκπλήρωση της προµήθειας, για την οποία και έχει απόλυτη, ακέραια και αποκλειστική 

ευθύνη. 

Α Ρ Θ Ρ Ο  5
ο 

ΠΛΗΡΩΜΗ-ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
 

 Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει τοις µετρητοίς στο 100% της αξίας του προσκοµισθέντος 
τιµολογίου, µε έκδοση χρηµατικού εντάλµατος προπληρωµής (ΧΕΠ) επ’ ονόµατι του ορισµένου από 

την ΥΠΑ υπόλογου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 35 του Κ.Π.∆. και τους δηµοσιονοµικούς 
κανονισµούς. Ως Υπόλογος ορίζεται ..…………………………………………………………………….. 

 Προηγουµένως η σχετική προµήθεια θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί δια της οριστικής (ποσοτικής-
ποιοτικής) παραλαβής της από την προαναφερόµενη µόνιµη τριµελή επιτροπή της ΥΠΑ, µετά από το 

σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής, το οποίο θα κοινοποιείται και στον ανάδοχο.  

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ



                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 

  ΣΕΛΙ∆Α 23 ΑΠΟ 23 
C:\Τα έγγραφά µου\ΑΡΗΣ - ∆11Α\ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ\2015\04.ΚΑΥΣΙΜΑ - ΜΑΪΟΣ 2015\ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ\∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.doc 

 Για τη πληρωµή του ο ανάδοχος προσκοµίζει στον Υπόλογο (Β. Γεωργίου 1 Ελληνικό, κτήριο 3) τα 

κάτωθι δικαιολογητικά: 

•••• Τιµολόγιο πώλησης – δελτίο αποστολής 
•••• Βεβαίωση ασφαλιστικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 
•••• Στην περίπτωση που ο προµηθευτής δεν απασχολεί προσωπικό, σχετική Υπεύθυνη ∆ήλωση της 
 παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ Α/75), όπως εκάστοτε ισχύει. 
•••• Βεβαίωση φορολογικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 
•••• Τον αριθµό ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασµού στον οποίο θα κατατεθεί το αντίτιµο της πληρωµής, 
 πιστοποιούµενος είτε µε φωτοτυπία του βιβλιαρίου είτε µε έγγραφο της Τράπεζας. 
•••• Κάθε άλλο φορολογικό στοιχείο το οποίο προβλέπεται και ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης.  
  

 Ο ανάδοχος επί της αξίας χωρίς ΦΠΑ του τιµολογίου επιβαρύνεται: 
i. Με ποσοστό 1% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.4172/13, ΦΕΚ 167/Α) 

ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ 204/Α) 

iii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήµου. 
 

Α Ρ Θ Ρ Ο  6
ο 

∆ΙΚΑΙΟ – ∆ΩΣΙ∆ΙΚΙΑ 
  

 Η παρούσα Σύµβαση διέπεται από τις διατάξεις του Ν.2286/95, του  Ν.4270/14, του Π∆ 118/07, του 

Ν.4152/13, του Ν.4223/13, καθώς και των σχετικών διατάξεων περί προµηθειών δηµοσίου όπως αυτές 
εκάστοτε ισχύουν. 

 Για ό,τι δεν προβλέπεται ρητά από την παρούσα σύµβαση, εφαρµόζονται αυτοδικαίως οι διατάξεις 
του Π∆ 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». Σε περίπτωση άρνησης ή δυστροπίας του 

Αναδόχου ή αθέτησης οποιουδήποτε όρου αυτής της σύµβασης, εφαρµόζονται αναλογικά οι διατάξεις του 

Π∆ 118/2007. 

 Ουδείς από τους συµβαλλόµενους δύναται να εκχωρήσει ή να µεταβιβάσει µε άλλο τρόπο τα 

δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τη παρούσα, χωρίς την έγγραφη συναίνεση του 

άλλου µέρους. 
 Ελλείψει φιλικού διακανονισµού µεταξύ των συµβαλλοµένων, οποιαδήποτε διαφορά θα 

διακανονιστεί σύµφωνα µε την Ελληνική νοµοθεσία και µε βάση τις διατάξεις του Αστικού Κώδικα για 

το υπόψη αντικείµενο. Αρµόδια για την επίλυση αντιδικίας µεταξύ των συµβαλλοµένων ορίζονται τα 

δικαστήρια της Αθήνας. 
 Η παρούσα σύµβαση δύναται να τροποποιηθεί µόνο µετά από έγγραφη συµφωνία των 

συµβαλλοµένων µερών. 

Α Ρ Θ Ρ Ο 7
ο 

ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 
        

 Ως προς πάντα τα λοιπά θέµατα της υπόψη προµήθειας, ισχύουν τα αναφερόµενα στην 

∆11/ΣΤ/………………………………….. απόφαση κατακύρωσης, της οποίας ο Ανάδοχος έλαβε γνώση 

και αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 

      Η Σύµβαση αυτή αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται νόµιµα από τους 
συµβαλλόµενους σε δύο (2) όµοια πρωτότυπα. 

      Από τα δύο πρωτότυπα της Σύµβασης το µεν ένα κατατέθηκε στο αρµόδιο τµήµα της ΥΠΑ, το δε 

άλλο έλαβε   ο Ανάδοχος. 
ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 

               ΓΙΑ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ∆ΗΜΟΣΙΟ                                             ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΑ∆ΟΧΟ 

        Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

       ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΕΦΟ∆ΙΑΣΜΟΥ ΥΠΑ  

              καα 

 

 

 

                   ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΥΛΙ∆ΟΥ    ……………..…………………………… 

 

15PROC002795606 2015-05-22

ΑΔΑ: 69ΣΑ465ΦΘΘ-ΞΣΠ


		2015-05-22T12:33:48+0300
	Athens




